num scriptum in pergameno in quo erat scriptum officium ecclesie. Item Quendam psalterium de pergameneo veterem.» (Arx. Cat., Manual de Bernat Vilarubia de 5 kal. jul. a 15 kal. octubre de 1336.)

Any 1338, agost, 8.

Inventari de llibres que són part dels béns que foren de Burguet de Serrià, advocat, ciutadà de Barcelona, pres per Alamanda, sa muller.

«Librum de papiro in plano qui dicitur flores sanctorum cum postibus cohoper... viridi. Unum librum scriptum in papiro in quo sunt usatice Cathalonie et... tudines barchinone... Unum librum scriptum in pergamenis in quo sunt scripta Euangelia domini... Unum librum scriptum in pergameno qui dicitur liber viciorum et virtutum... unum librum scriptum et pergamenis in pergameno cum postibus qui dicitur saltiri. Item quondam librum scriptum cum cohupertis de pergameno et pelle viridi qui dicitur Clement ... sine apparatu et non compensato et modice forme Et unum librum scriptum ... pergamenis cum cohupertis de pergameno qui dicitur mandagot cum apparatu suo... Item octo quarternos scriptos in pergameno, et videntur additiones super glosis juris Ciuilis et primus quarternus incipit tamen de novi operis nunciacione et penultimus quarternus finit super de gliacionibus et insuper de alimentis lege (?) libertis et ultimus incipit in rubro de administratione re ad cuius parte et in nigro non utique..... et finit ut in patet.. et unum librum vocatum Codicem scriptum in pergamenis cum suo apparatu cum cohupertis de postibus de corio albo cohupertis et incipit in primo folio imperator justinianus et finit in ipso folio ponendo fir et in penultimo folio finitratotinia fu..... alium librum vocatum digestum vetus de pergameno cum suo apparatu et cum postibus cohupertis de corio viridi qui finit in primo folio quia omnia nova et finit in penultimo folio uxor enim in quoddam alium librum vocatum inforciatum cum suo apparatu..... no cum postibus cohupertis de corio nigro et incipit in primo folio dotis causa et finit..... primo folio doti acceperit et finit in penultimo folio cur suspectos..... alium librum vocatum digestum novum cum..... cum postibus cohupertis de corio albo incipit in primo folio hoc edicto per..... nit in eodem primo folio si..... et finit in penultimo folio..... facto preterito, librum de pergameno vocatum..... cum suo apparatu et cum postibus cohupertis de corio virido qui..... magestatem et finit in primo folio ab initio ru..... folio quorundam et iniu..... alium..... instituta cum suo apparatu cum cohupertis de postibus sine corio et incipit in primo folio imperatoria magestate et finit in eodem folio jus naturale est quod et finit in penultimo folio in jus vocare quod si ab Item quendam alium librum valde magnum de pergameno vocatum odofredun cum postibus cohupertis de corio albo et incipit in primo folio es segnori hic est multiplex Rerita (?) et finit in ipso primo folio etum est et in penultimo folio finit in potestate patris, scilicet... item libros sequentes primum quendam librum per-

gameneum cum postibus cohupertis de corio viridi..... croceo cuius volumen sunt multi et diuersi libri quorum R. primi libri incipit in nomine domini amen. Incipiunt causas domimi G. filii domini Acursii super instituta. Et incipit liber..... hanc Reritam (?) divide in V partes et finit in primo folio ipsius libri de duobus malis et finit in penultimo folio tocius voluminis presbiter diaconus subdiaconus Cantor et lector... quendam alium librum de pergameno vocatum decretum cum suo apparatu cohupertum de postibus cum corio rubeo et incipit in primo folio humanum genus et finit in eodem folio prauiumque quod corrigerat et finit in penultimo folio ipsius libri esse desiderat ab esu carnium eadem..... alium librum pergameneum uocatum decretales cum suo apparatu..... postibus cohupertis de corio viridi et incipit in primo folio Gregorius Episcopus et finit in eodem folio non solum autem virgines et finit in penultimo folio non solum dampnabile sed dampno..... alium librum de pergameno uocatum decretales cum suo apparatu cum postibus cohupertis de corio viridi et incipit in primo folio Gregorius et finit in eodem folio et continent verum etiam et finit in penultimo folio J. papa p. n. et erant in eodem libro seu volumine cum ipsis decretalibus ignocenciane et Gregoriane cum suo apparatu..... alium librum vocatum sextum librum decretalium de pergameno sine apparatu..... cum postibus cohupertis de corio viridi et incipit in primo folio ho..... atius Episcopus et finit in eodem folio tum tempore imperraronis et finit..... folio presumitur ignorancia ubi sciencia non probatur et erant ibi..... osium volumen ignocenciane et Gregoriane cum suo apparatu..... alium librum de pergameno vocatum Sextum librum decretalium..... atu cohupertum de pergameno engru..... ato et incipit in primo folio..... Episcopus et finit in eodem folio persecuzione perferri idem et finit in..... adiciens quod frons..... alium librum uocatum..... cum suo apparatu cum postibus cohupertis de corio viridi et incipit in primo folio Johannes Episcopus et finit in eodem folio in Consilio viennensi Postea sequitur Rerita de summa trinitate et fide..... et in penultima linea finit es saluo quod sibi re..... alium librum in pergameneo uocatum Clementines cum suo apparatu et cum postibus cohupertis de corio viridi et incipit in primo folio Johannes Episcopus et in eodem folio finit ponte (?) aliud ponere. Et finit in penultimo folio posunt etiam in..... alium librum pergameneum uocatum Innocentium sive lecturam innocentii factam super decretalibus cum cohupertis engrunatis de corio rubeo et incipit in primo folio legitur in ezechiele et finit in eodem folio facere possent bonus etc. et in penultimo folio finit tamen leges ad omnia..... alium librum pergameneum cum cohupertis postium vocatum apparatu archidiaconi super sexto libro decretalium et incipit in primo folio venerabilibus et discretis viris et finit in eodem folio celi et terra con et in penultimo folio finit gerebat..... alium librum in pergameno vocalum lecturam Petri de Sampson factam super decretalibus cum postibus cohupertis de corio albo et incipit in primo folio Gregorius in-

terpretatur et finit in eodem folio occuparunt et Capitulum, et finit in penultimo folio punire siue impedia et sunt in prefato libro volumen discussiones super aliquibus decretalibus..... alium librum pergameneum vocatum..... ecturam de Gotfre super decretalibus cum postibus cohupertis de corio rubeo et incipit in primo folio Glosatum diuersitas, et finit in eodem folio sic in papa dicendum et finit in penultimo folio credendum est quod..... alium librum pergameneum cum cohupertis postium sine corio, vocatum usaticos barchinone et incipit in primo folio antequam usatici barchinone et finit in eodem folio tempore retentus et finit in penultimo folio anima nostra per deum..... alium librum pergameneum cum postibus sine corio in quo sunt tria volumina quorum primum..... tan cret super ordine judicario et incipit a essiduis postulacionibus..... catur libellum Rotfredi et incipit super accionibus.... tium vocatur libellum Rotfredi de ordine judiciatio et incipit..... ingenium et finit in penultimo folio huius libri..... alium librum de pergameno cum postibus.... qui vocatur Casus.... super decretal.... et incipit in primo folio..... Rex pacificus et finit in eodem folio quando patebant et in penul.... faciendas ipsi Capelle restituend.... meno cum postibus sine cohupertis de corio vocatum libellum.... in primo folio super accionibus omnib.... odio et finit in penultimo folio vel purgacio est de objecto.... alium librum de pergameno vocatum dinum super regulis juris cum cohupertis postium sine corio et incipit in primo folio premissis Casibus et finit in eodem folio datur enim aliquando et finit in penultimo folio S. de tali (?) con... et in li. VI in cuius libri volumine erat scripta summa contrarietatum que sunt inter jus canonicum et ciuile... alium librum pergameneum vocatum Clementines cum coherto de pergameno et incipit in primo folio Johannes episcopus et finit in eodem folio Conuertentes sacro .a. et finit in penultimo folio cuiuslibet dignitatis... Librum in pergameno cum suo apparatu qui dicitur usatici barchinone...» (Arx. Cat., Manual de Bernat de Vilarrubia, de 5 idus jun. a prid. idus sept. Any 1338.)

Any 1338, setembre, 11.

Llibres que consten al inventari dels béns que foren de Bernat de Gualbes:

«... Item de papiro scriptum vocatum de genesi cohupertum de corio virmilio. Item unum librum in pergameno scriptum de lingua galica (?), vocatum Romansium de tristany. Item unum librum modicum in pergameno scriptum factum pro alimentis auibus prestandis cohupertum de corio virmilio.» (Arx. Cat., Manual de Bernat de Vilarubia. Any 1338, de 5 id. juny a prid. id. sept.)

Any 1340, setembre, 7.

Relació dels llibres que consten al inventari dels béns que foren de Ramón de Vilalta, difunt, sagristà de Barcelona, pres per sos mar-

messors Berenguer de Plana y Bernat de Vilar, beneficiats de la Sèu de Barcelona:

«... Quoddam decretum et quasdam decretales cum sexto et clementinis. Item quoddam speculum juris. Item quoddam volumen in quo sunt casus decreti et decretalium et lectura abbatis et lectura magistri Guilelmi Durandi et distincciones abbatis. Item quendam librum qui dicitur paulus super clementinis. Item apparatus Johannis Andree super clementinis. Item apparatus Johannis andree super sexto libro. Item apparatus archidiachoni super sexto libro. Item apparatus Johannis Monachi super sexto libro. Item apparatus domini drui (?) super regulis sexti libri. Item... libros juris ciuilis quos dictus sacrista habebat videlicet quendam codicem cum apparatu ordinario et quod dam inforciatum cum apparatu ordinario, et Digestum nouum cum apparatu ordinario, et quoddam uolumen. Item quandam summam aconis (?) super codice. Item... quoddam digestum uetus... apparatu ordinario, et unum codicem ueterem cum apparatu... Item mandagotum cum apparatu super tractatu eleccionis. Item... Andree super volumine decretalium. Item Innocencium super eodem volumine decretalium. Item quendam librum qui dicitur Petri Sampsonis super decretalibus in quo etiam est speculum legatorum. Item quendam librum qui incipit actenus ut loquar cum senecha. Item quendam librum parvum qui incipit omne datum optimum, et habet cohupertas ueteres et rubcas. Item quandam summam domini hostiensis. Item quasdam clementinas sine apparatu. Item quendam alium librum qui incipit Gregorius interpretatus vigilias et bene vigilavit. Item quendam librum qui dicitur speculum ecclesie. Item quandam bibliam. Item psalterium glosatum. Item summam fratris R. de penafori. Item quendam librum questionum cum cohupertis virmiliis. Item quendam librum antiquissimus parui valoris qui incipit Gregorius. Item quendam alium mevidagotum. Item quosdam alios quaternos parvi valoris ignorantes cuius condicionis essent. Item quoddam breviarium.» (Arx. Cat., Manual de Bernat Vilarrubia. Any 1340, 3 Nov. Aug. a Kal. Jan. Es escrit en lo Manual ab data de 10 d'octubre.)

Any 1340, octubre:

Apoca de «quandam bibliam in pergamenis edulinis escripta tamen cohoperta de postibus cohupertis de corio quod dicitur corduinum», firmada per Arnaud de Roure, ciutadà de Barcelona, a favor de Miquel de Roure, germà seu, abdòs ciutadans de Barcelona: (Arx. Cat., Manual de Bernat de Vilarrubia. Any 1340, 3 Nov. a Kal. Jan.)